BRASIL

GUT
l Sindicato dos Trabalhadores no Servico Publico Estadual de SC

Pracga Olivio Amorim, 82 — Centro — Floriandpolis — SC
Fone/Fax: (048) 3223-6097 — www.sintespe.org.br — E-mail: sintespe@sintespe.org.br

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS
PERIODO: 01/05/2024 - 31/05/2024

RECEITAS 183.636,11
RECEITA DE CONTRIBUIC()ES 159.044,89
Mensalidades Associados 152.490,23
Mensalidades Associados TCE 3.792,81
Mensalidades Associados TJE 1.185,85
Mensalidades Associados SCPAR Porto de Imbituba 1.576,00
RECEITAS FINANCEIRAS 13.503,02
Receitas Aplicacao BB C/C 497.960-5 13,10
Receitas Aplicacao BB C/C 106.657-9 21,86
Receitas Aplicacao BB C/C 30.213-9 16,12
Receitas Aplicacao CEF C/C 1.619-8 13.451,94
OUTRAS RECEITAS 11.088,20
Contibuicao por Patrocinio em Acoes Judiciais de Associados 11.088,20
DESPESAS 267.707,20
DESPESAS COM FUNCIONARIOS E ENCARGOS SOCIAIS 66.146,56
Salarios 33.408,50
INSS 15.344,52
FGTS 4.231,30
Vale Alimentagao 4.200,00
Pis sobre Folha de Pagamento 508,95
Mensalidade Sindical - SINDES 651,89
IRRF COD 0561 3.896,79
Vale Refeicao 2.100,00
Bolsa Estagio 1.500,00
Convénio CIEE/SC 133,77
Medicina Ocupacional - Ampla 170,84
DESPESAS ADMINISTRATIVAS SEDE 103.248,56
Custas Judiciais Ref. Ano de 2024 7.901,91
Despesas com Manutencao e Conservacao de Veiculos 504,00
Despesas com Energia Elétrica 992,68
Despesas com Material de Expediente 250,00
Despesas com Manutencao e Conservacao de Bens e Instalacoes 3.879,51
Despesas com Seguros de Vida - Funcionarios(as) 2.197,32
Despesas com Material de Higiene e Limpeza 1.135,43
Despesas com Manutencao de Computadores e Equipamentos 930,00



Despesas com Servicos Contabeis

Despesas Contribuicao DIEESE

Despesas com Telefone - SEDE

Despesas com Agua/Esgoto

Despesas com Material de Copa e Cozinha

Despesas com Locacao de Equipamentos

Despesas com Manutencao de Programas e Sites
Despesas com Honorarios Advovaticios

Despesas com Telefone Celular

Despesas Contribuicao a CUT

Despesas com Hospedagem

Despesas com Ajuda Financeira a Entidades
Despesas com Vigilancia Eletronica

Despesas com Assinatura de Jornais e Revistas
Despesas com Internet Sede

Despesas com Combustiveis e Lubrificantes
Despesas com Alimentagao

Despesas com Medico do Trabalho

Despesas com Taxas de Coleta de Residuos SOL. PM Fpolis
Despesas com Taxi e Uber

Despesas com Servigos de Assessoria Sindical
Despesas com Aplicativo para Reuniao ON-LINE
DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas com Tarifas bancarias

Despesas com Cofins s/ Operacoes Financeiras
Despesas com IRRF sobre Aplicagcdes Financeiras
IOF sobre Aplicacoes Financeiras

DESPESAS SEDE REGIONAL CHAPECO

Despesas com Aluguel SR CHAPECO

Despesas com Telefone SR CHAPECO ]
Despesas com Limpeza e Conse,rvagéo SR CHAPECO
Salario Funcionaria SR CHAPECO ]
Despesas com Vale alimentagao SR CHAPECO
DESPESAS SEDE REGIONAL CRICIUMA
Despesas com Aluguel SR CRICIUMA

Despesas com Telefone SR CRICIUMA ]
Despesas com Material de Copa e Cozinha SR CRICIUMA
Salario Funcionaria SR CRICIUMA ]

Despesas com Vale alimentagao SR CRICIUMA )
Despesas com ValeTransporte Funcionaria SR CRICIUMA
DESPESAS SEDE REGIONAL LAGES

Despesas com Aluguel SR LAGES

Despesas com Telefone SR LAGES

Despesas com Limpeza e Conservacao NR LAges
Despesas com Energia Elétrica SR LAGES

Salario Funcionaria SR LAGES

Despesas com Vale Alimentagao SR LAGES

Despesas com Alimentacao Novembro/2023 e Dezembro/2023
Despesas com Alimentacao Marco/2024 e Abril/2024

3.436,00
908,13
664,95
226,10

1.233,70
353,00

5.540,34

35.917,33

1.737,26

15.900,05

6.845,00

2.200,00
442,93

34,90
113,09
967,10

1.110,87

3.000,00
766,51
396,42

3.500,00
164,03

14.466,01
779,46
968,03

12.681,57
36,95
5.406,46
969,65
198,90
100,00

3.437,91

700,00

4.023,18
550,00
223,55
196,23

2.153,40
700,00
200,00

6.396,39

1.237,88
219,41
190,00
119,45

2.201,65
700,00
945,00
783,00



DESPESAS SEDE REGIONAL JOINVILLE

Despesas com Aluguel SR JOINVILLE

Despesas com Correios SR JOINVILLE

Despesas com Material de Expediente SR JOINVILLE
Salario Funcionaria SR JOINVILLE

Despesas com Vale Alimentacdo Funcionara SR JOINVILLE
Despesas com Vale Transporte Funcionaria SR JOINVILLE
DESPESAS COM MOBILIZACOES

Despesas com Locacao de Veiculos

Despesas com Alimentacao

Despesas com Combustiveis

Despesas com Hospedagens

Rateio Passagem - CUT/SC

Despesas com Material Impresso (Panfletos, Banners, Cartazes e Faixas)
DIARIAS FORA DO ESTADO

Despesas com Eventos - Coral SINTESPE

Despesas com Impulsionamento Facebook

DESPESAS COM DIRETORIA LIBERADA

Despesas com Auxilio/Ajuda de Custo Diretoria Liberada
DESPESAS COM ASSEMBLEIA GERAL SINTESPE
Despesas com Passagem Rodoviaria

Despesas com Locacdo de Onibus/Vans

Despesas com Taxi/UBER

Despesas com Combustivel

Despesas com Alimentagao

Despesas com material impresso (Panfletos, Faixas e Banners)
Despesas com Publicacao EDITAL de Convocacao

3.785,41
800,00
27,00
31,55
2.006,86
700,00
220,00
39.309,83
717,76
210,29
636,78
865,00
30.000,00
780,00
4.800,00
1.200,00
100,00
6.642,65
6.642,65
18.282,15
334,56
10.050,00
405,00
827,88
5.658,71
580,00
426,00

RESUMO DO MES DE MAIO/2024

c— = RECEITAS 183.636,11
— DESPESAS 267.707,20
DEFICIT -84.071,09

JOAO ONEIDES LIRA
CONTADOR
CRC-SC N° 028270/0-7

MARLETE APARECIDA GONZAGA
PRESIDENTE
CPF: 379.612.259-00




