

Praça Olívio Amorim, 82 – Centro – Florianópolis – SC

RECEITAS

Fone/Fax: (048) 3223-6097 - www.sintespe.org.br - E-mail: sintespe@sintespe.org.br

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PERÍODO: 01/05/2024 - 31/05/2024

183.636,11

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	159.044,89
Mensalidades Associados	152.490,23
Mensalidades Associados TCE	3.792,81
Mensalidades Associados TJE	1.185,85
Mensalidades Associados SCPAR Porto de Imbituba	1.576,00
RECEITAS FINANCEIRAS	13.503,02
Receitas Aplicação BB C/C 497.960-5	13,10
Receitas Aplicação BB C/C 106.657-9	21,86
Receitas Aplicação BB C/C 30.213-9	16,12
Receitas Aplicação CEF C/C 1.619-8	13.451,94
OUTRAS RECEITAS	11.088,20
Contibuição por Patrocínio em Ações Judiciais de Associados	11.088,20
DESPESAS	267.707,20
DESPESAS COM FUNCIONARIOS E ENCARGOS SOCIAIS	66.146,56
Salários	33.408,50
INSS	15.344,52
FGTS	4.231,30
Vale Alimentação	4.200,00
Pis sobre Folha de Pagamento	508,95
Mensalidade Sindical - SINDES	651,89
IRRF COD 0561	3.896,79
Vale Refeição	2.100,00
Bolsa Estágio	1.500,00
Convênio CIEE/SC	133,77
Medicina Ocupacional - Ampla	170,84
DESPESAS ADMINISTRATIVAS SEDE	103.248,56
Custas Judiciais Ref. Ano de 2024	7.901,91
Despesas com Manutenção e Conservação de Veículos	504,00
Despesas com Energia Elétrica	992,68
Despesas com Material de Expediente	250,00
Despesas com Manutenção e Conservação de Bens e Instalações	3.879,51
Despesas com Seguros de Vida - Funcionários(as)	2.197,32
Despesas com Material de Higiene e Limpeza	1.135,43
Despesas com Manutenção de Computadores e Equipamentos	930,00

Despesas com Serviços Contábeis Despesas Contribuição DIEESE Despesas com Telefone - SEDE	3.436,00 908,13 664,95
Despesas com Água/Esgoto	226,10
Despesas com Material de Copa e Cozinha	1.233,70
Despesas com Locação de Equipamentos	353,00
Despesas com Manutenção de Programas e Sites	5.540,34
Despesas com Honorários Advovatícios	35.917,33
Despesas com Telefone Celular	1.737,26
Despesas Contribuição a CUT	15.900,05
Despesas com Hospedagem	6.845,00
Despesas com Ajuda Financeira a Entidades	2.200,00
Despesas com Vigilância Eletrônica	442,93
Despesas com Assinatura de Jornais e Revistas	34,90
Despesas com Internet Sede	113,09
Despesas com Combustíveis e Lubrificantes	967,10
Despesas com Alimentação	1.110,87
Despesas com Medico do Trabalho	3.000,00
Despesas com Taxas de Coleta de Resíduos SOL. PM Fpolis	766,51
Despesas com Táxi e Uber	396,42
Despesas com Serviços de Assessoria Sindical	3.500,00
Despesas com Aplicativo para Reunião ON-LINE DESPESAS FINANCEIRAS	164,03
Despesas com Tarifas bancárias	14.466,01 779,46
Despesas com Cofins s/ Operações Financeiras	968,03
Despesas com IRRF sobre Aplicações Financeiras	12.681,57
IOF sobre Aplicações Financeiras	36,95
DESPESAS SEDE REGIONAL CHAPECO	5.406,46
Despesas com Aluguel SR CHAPECÓ	969,65
Despesas com Telefone SR CHAPECÓ	198,90
Despesas com Limpeza e Conservação SR CHAPECÓ	100,00
Salário Funcionária SR CHAPECÓ	3.437,91
Despesas com Vale alimentação SR CHAPECÓ	700,00
DESPESAS SEDE REGIONAL CRICIÚMA	4.023,18
Despesas com Aluguel SR CRICIÚMA	550,00
Despesas com Telefone SR CRICIÚMA	223,55
Despesas com Material de Copa e Cozinha SR CRICIÚMA	196,23
Salário Funcionaria SR CRICIÚMA	2.153,40
Despesas com Vale alimentação SR CRICIÚMA	700,00
Despesas com ValeTransporte Funcionária SR CRICIÚMA	200,00
DESPESAS SEDE REGIONAL LAGES	6.396,39
Despesas com Aluguel SR LAGES	1.237,88
Despesas com Telefone SR LAGES	219,41
Despesas com Limpeza e Conservação NR LAges Despesas com Energia Elétrica SR LAGES	190,00 119,45
Salário Funcionária SR LAGES	2.201,65
Despesas com Vale Alimentação SR LAGES	700,00
Despesas com Alimentação Novembro/2023 e Dezembro/2023	945,00
Despesas com Alimentação Março/2024 e Abril/2024	783,00
2 30 2 3 3 3 7 ministragas Transporter to Abrilly 202 1	, 55,00

DESPESAS SEDE REGIONAL JOINVILLE	3.785,41
Despesas com Aluguel SR JOINVILLE	800,00
Despesas com Correios SR JOINVILLE	27,00
Despesas com Material de Expediente SR JOINVILLE	31,55
Salário Funcionária SR JOINVILLE	2.006,86
Despesas com Vale Alimentação Funcionára SR JOINVILLE	700,00
Despesas com Vale Transporte Funcionária SR JOINVILLE	220,00
DESPESAS COM MOBILIZAÇÕES	39.309,83
Despesas com Locação de Veículos	717,76
Despesas com Alimentação	210,29
Despesas com Combustíveis	636,78
Despesas com Hospedagens	865,00
Rateio Passagem - CUT/SC	30.000,00
Despesas com Material Impresso (Panfletos, Banners, Cartazes e Faixas)	780,00
DIARIAS FORA DO ESTADO	4.800,00
Despesas com Eventos - Coral SINTESPE	1.200,00
Despesas com Impulsionamento Facebook	100,00
DESPESAS COM DIRETORIA LIBERADA	6.642,65
Despesas com Auxilio/Ajuda de Custo Diretoria Liberada	6.642,65
DESPESAS COM ASSEMBLEIA GERAL SINTESPE	18.282,15
Despesas com Passagem Rodoviária	334,56
Despesas com Locação de Ônibus/Vans	10.050,00
Despesas com Táxi/UBER	405,00
Despesas com Combustível	827,88
Despesas com Alimentação	5.658,71
Despesas com material impresso (Panfletos, Faixas e Banners)	580,00
Despesas com Publicação EDITAL de Convocação	426,00

RESUMO DO MÊS DE MAIO/2024

RECEITAS 183.636,11 DESPESAS 267.707,20

DÉFICIT -84.071,09

MARLETE APARECIDA GONZAGA
PRESIDENTE
CPF: 379.612.259-00

JOÃO ONEIDES LIRA CONTADOR CRC-SC Nº 028270/0-7